
Nr. 14. Krosno, dnia 15. lipca 1911. Rok III.

c. li. Starostwo I e. i Bały sz lalitej ckip n ]w Krośnie.
W YCHODZI W M IA R Ę  PO TR ZEBY

ra z  lub d w a  r a z y  k a ż d e g o  m ie s ią c a .  

Rocziia prenumerata wynosi 5 koron. 

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do e. k. 
Starostwa w Krośnie.

fnseraty przyjmuje i pobiera za nie należytośei

drukarnia W. Lenika w Krośnie.

Za wiersz lub midjsee petitu liezy się 30 halerzy.

L . 18559. Krosno, dnia 10. lipca 1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw  

obszarów dworskich, tudzież Posterunków c. k. Żandar- 

meryi w powiecie.

Zauw ażono, iż w w ielu m iejscow ościach  p o 
wiatu przy drogach  publicznych  i kom unikacyjnych  
konary i gałęzie drzew przydrożnych  zwisają ponad 
koronę tych  dróg do tego stopnia nizko, że prze
szkadzają n ietylko w kom unikacyi tak pieszej jak 
i kołow ej, lecz zagrażają kalectw em  osdb.

W o b e c  zbliża jących  się tegoroczn ych  w iększych  
m anew rów  w ojsk ow ych  w obrębie tutejszego p o 
wiatu, a zatem przemarszu i przejazdu w ojsk  dro
gam i publicznem i i ulicam i kom unikacyjnem i, w zy 
wam  tak Zw ierzchności gm inne (Magistrat miasta) 
jak  i Przełożeristwa obszarów  dw orskich , aby 
w  porozum ieniu z m iejscow ym i zarządami drogo
w ym i bezzw łoczn ie w ezw ały i dopilnow ały wła
ścicieli drzew przydrożnych, b y  gałęzie ich drzew, 
zw isające ponad pas przydrożny od strony drogi 
tak poobcin ano, b y  przestrzeń w w ysokości naj
m niej trzech metrów ponad koronę drogi (ulicy) od tych  
gałęzi była  zupełnie wolną.

Zauważam , Iż przy tej czynności w inny b yć  
przestrzegane postanowienia §. 8. ustawy o sadzeniu 
i ochronie drzew przydrożnych z d. 20. marca 1907 
Dz. ust. kraj. Nr. 40, nadto co do linii te lefon icznych  
i telegraficznych, postanowienia tut. rozporządzenia 
z dnia 16. listopada 1909 L. 29745 (ogłoszone w dz. 
pow . Nr. 2 ex  1910 str. 10)..

O w ykonaniu pow yższych  zarządzeń należy mi 
p rzed łożyć sprawozdanie najdalej do 15. sierpnia b. r. 

a to pod  rygorem  wysłania posłańca karnego na 
koszt p. N aczelnika gm iny, w zględnie p. Przełożone
go  obszaru dw orskiego bez dalszego ponow nego p o 
naglenia.

Z  uwagi, że w  czasie m anew rów  w ojskow ych  
będą przez w ojsk ow ość urządzane polne te le fon y  i 
telegrafy, przeto już obecn ie należy ludność m iej
scow ą pouczać, że urządzenie telegraficzne i te le fo 
niczne w ojskow e służące dla ce lów  m anewrów, pod 
padają pod p o jęcie  „państw ow ych  telegrafów*' po 
m yśli §. 89. ustawy karnej, w ob ec  czeg o  należy 
zw rócić im uw agę na treść tu tejszego okólnika z 27. 
czerw ca 1910 L. 18620 (og łoszon y w dz. pow . Nr. 
14 ex 1910, str. 8 i).

Posterunkom  c. k. Żandarm eryi w pow iecie  p o 
lecam  niniejszem  czuw ać nad ścisłem  wykonaniem  
pow yższych  zarządzeń.

L. 18560. Krosno, dnia 10. lipca 1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i .°rzełożeństw 

obszarów dworskich, tudzież Posterunków c. k. Żandar

meryi w powiecie.

Mimo licznych  tutejszych  zarządzeń i upom nień, 
przekonałem  się bądź to osobiście, bądź też przez 
osoby  inne, ze ustawa o tępieniu kanianki i szko
dliw ych ostów z 17./2. 1885 dz. u. kr. Nr. 41. w  tut, 
pow iecie w cale nie jest przestrzegana, gd yż  kanian- 
ka a szczególn iej osty (bodaki) w idnieją prawie 
w każdej gminie tak na szkarpach row ów  przydro
żnych, jak i na p lacach  gm innych, pustkach, tudzież 
na polach i łąkach poszczególn ych  posiadaczy gruntów.

P oniew aż w myśl §. 1. pow ołanej ustawy ka
żdy właściciel, posiadacz, dzierżawca lub zaw iadow ca 
gruntu obowiązanym jest tępić kaniankę, także w y- 
lubem  zwaną i wszelkie szkodliw e osty, znajdujące 
się na gruntach w je g o  posiadaniu, dzierżeniu lub 
pod je g o  zarządem będących , a to w takim if|zasie, 
zanim rośliny te zaczną kwitnąć lub dojrzewać, 
przeto g d y b y  ktokolw iek pow yższego obow iązku swe-



82 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  z dnia 15. lipca 1911.

go  w przepisanym  czasie nie w ypełnił, winien N a
czelnik gm iny, w zględnie Przełożony obszaru dw or
skiego, w ezw ać go  do tego i stosow ny w yzn aczyć mu 
termin, a po bezskutecznym  tegoż upływ ie, zarządzić 
tępienie kanianki na koszt opieszałego.

W  ostatnim w ypadku, u legnie opieszały grzy 
wnie od 1 do 4 K, a w razie pow tórnej opieszałości 
do w ysokości 10 K ; w przypadku niem ożliw ości pła
cenia, aresztowi od  1 do 3 dni. G rzyw ny w pływ ają  
do funduszu ubogich  odnośnej gm iny. Nadmieniam, 
że karę na członków  gm iny orzeka naczelnik gm iny 
w spólnie z dw om a asesorami (przysiężnym i) w poru- 
czonym  zakresie działania, zaś na członków  Z w ierz
chności gm innej, P rzełożon ego obszaru dw orskiego, 
tudzież na m ieszkających  na tym że obszarze,— poli
tyczna władza powiatowa.

O rzeczenie to ma b y ć  skazanemu doręczone na 
piśmie albo oznajm ione mu w kancelaryi urzędu 
gm innego w obecn ości dw óch  świadków. W  ostatnim 
w ypadku, oznajm ienie i dzień tegoż, winno b yć  za- 
pisanem w protokole i stw ierdzonem  tamże przez 
dw óch  świadków.

Zażalenie przeciw ko orzeczeniu m oże b y ć  wnie- 
sionem  ustnie lub pisem nie do politycznej w ładzy 
pow iatow ej za pośrednictw em  naczelnika gminy, 
w zględnie do c. k. Nam iestnictwa za pośrednictw em  
politycznej w ładzy pow iatow ej w przeciągu dni 8, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu względnie 
oznajm ieniu takow ego. Przeciw ko dwom  rów no- 
brzm iącym  orzeczeniom , nie służy prawo dalszego 
odwołania się.

W ed le  §. 6. pow yższej ustawy, winni i ob o 
wiązani są tak c. k. Zandarm erya, jak i straż kul
tury krajow ej i dozorcy  drogow i, o każdem  dostrze- 
żonem  przekroczeniu tej ustawy, z urzędu donosić 

naczelnikowi gminy, w celu bezzw łoczn ego wydania 
stosow nych zarządzeń, względnie przeprow adzić czyn 
ność tępienia kanianki i chw astów  na koszt w innych 
i ich ukarać.

W zyw am  przeto Zw ierzchności gm inne (M agi
strat) i Przełożeństw a obszarów dworskich, tudzież 
posterunki c. k. Żandarm eryi w pow iecie, aby do
pilnow ały, b y  najdalej do końca lipca b. r. wszelkie 
chw asty szkodliwe i kanianki zostały w obrębie 
gm iny (obszaru dw orskiego) w ytępione i o rezultacie 
doniosły mi w nieprzekraczalnym terminie do 5. sier

pnia b. r. a to tem pew niej, gdyż po bezskutecznym  
upływ ie tego  terminu, bez dalszego ponow nego u po
mnienia, w ysłany zostanie posłaniec karny na koszt 
Pana naczelnika gm iny, w zględnie P. P rze łożon ego  
obszaru dw orskiego.

Na organa c. k. Żandarm eryi nakładam niniej- 
szem jako szczególn iejszy  obow iązek, by  o każdem 
dostrzeżonem  zaniedbaniu w pow yższym  kierunku 
postanow ień ustawy przez N aczelników  gmin, bądź

też przez P rzełożon ych  obszarów dworskich, bezzw ło 
cznie mi donosiły.

L . 16913. Krosno, dnia 4. lipca 1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw  

obszarów dworskich w powiecie.

Celem  uzyskania dla pryw atnych ogierów  licen- 
cy i do stanowienia ob cy ch  k laczy na rok 1912, na
leży  w nosić podania, opatrzone marką stem plową na  

1 koronę do c. k. Starostwa w nieprzekraczalnym ter
minie do 15. sierpnia b. r.

W  podaniu w ym ienić należy wiek, maść, w y 
sokość i pochodzenie ogiera.

Później wniesione podania nie będą u w zg lę 
dnione.

Treść niniejszego ogłoszenia podać należy do 
najszerszej w iadom ości, zwłaszcza w łaścicieli znanych 
w m iejscu ogierów .

L. 15713. Krosno, dnia 10. czerw ca  1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu), pp. Prowadzą

cych metryki izraelickie i pp. Przełożonych izraelickich 

gmin wyznaniowych w powiecie.

Mimo tut. rozporządzenia z dn. 25. m aja 1909, 
L. 13965 (ogłoszone w dz. pow . Nr. 7 e s  1909) zda
rzają się i nadal wypadki, że znaczniejsza część izra
elitów  w tutejszym  pow iecie  zawiera tak zwane 
związki m ałżeńskie rytualne, zaniedbując przy tem 
u czyn ić zadość przepisom  ustaw y cyw ilnej, po k tó
rych  dopełnieniu takie związki m ałżeńskie dopiero 
są ważne.

P rzypom inając tedy treść p ow yższego  rozp o
rządzenia, w zyw am  ponow nie Zw ierzchności gm inne 
i Magistrat miasta, a też i p. P row adzących  m etryki 
izraelickie, ażeby bezzw łoczn ie donosiły mi o wszyst
kich tych  w ypadkach, w których izraelici zawarli 
związki m ałżeńskie li tylko w edług rytuału m ojże- 
szow ego, bym  m ógł przeprow adzić dochodzenie kar
ne przeciw  winnym, a w szczególności przeciw  tym  
funkcyonaryuszom  rytualnym, którzy udzielili ślubów  
izraelitom do tych  tak zw anych zw iązków  rytual
nych, nadto by czuw ały pilnie nad tem, iżby izrae
lici nie zawierali m ałżeństw rytualnych i ażeby ci, 
którzy w  takich nielegalnych  związkach m ałżeńskich 
żyją, zawarli śluby w edług przepisów  ustaw y c y 
w ilnej.

L. 16724. Krosno, dnia 28. czerw ca 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu  

miasta Krosna.

O. k. Ministerstwo spraw w ew nętrznych  zaw ia
dom iło reskryptem  z 14. czerw ca  b .r. L. 4193/S, iż
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w edłu g  w iadom ości podanych  przez w ęgierskie tele
graficzne Biuro korespondencyjne z dnia 11. czerw ca 
b. r. królewsko-wTęgierskie Ministerstwo spraw w e
w nętrznych zarządziło, b y  w ob ec pojaw ienia się 
przypadków  cholery  w K onstantynopolu  przybyw a
ją c y  stamtąd podróżni byli poddawani rew izyi le 
karskiej w U jvidek  (Neusatz).

A żeb y  um ożliw ić zastosowanie wskazanych 
środków  ostrożności także w krajach reprezentow a
n ych  w Radzie Państwa, zw róciło  się c. k. Minister
stw o spraw w ew nętrznych do królew sko-w ęgierskiego 
Ministerstwa spraw w ew nętrznych  o wydanie zarzą
dzeń, by  nazwiska znajdu jących  się w rew idow a
n ych  pociągach  a zdążających  do A u stry iosób , poda 
wane b y ły  w ładzom  m iejsca przeznaczenia takich 
podróżnych .

Zarazem  poleciło  c. k. Ministerstwo spraw w e
w nętrznych, by osoby  z K onstantynopola przyby
w ające, poddaw ane b y ły  przepisanej 5-dniow ej ob- 
serw acyi lekarskiej.

O tem zawiadamiam Zw ierzchności gminne 
(M agistrat) z poleceniem , aby osoby  z K onstanty
n opola  przybyw ające, b y ły  poddane 5-dniow ej obser- 
w acyi w ten sam sposób, jak  osoby  przybyw ające 
z  W łoch .

L. 16725. Krosno, dnia 28. czerw ca 1911.

Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu  

miasta Krosna.

C. k. Ministerstwo spraw w ew nętrznych zaw ia
dom iło reskryptem  z 14. czerw ca  1911, L. 4154/S, 
że w edług w iarygodnych  w iadom ości pojaw iają  się 
w  poszczegó ln ych  takich okolicach  królestwa w ło 
skiego, które w roku ubiegłym  b y ły  naw iedzone 
cholerą , ponow nie podejrzane przypadki zachorow a
nia i śmierci, zazw yczaj oznaczone jako przypadki 
ostrego nieżytu żołądka i jelit.

Jakkolw iek  niema dotąd u rzędow ego potw ier
dzenia. iż chodzi w tych  przypadkach o ch orobę 
azyatycką, to jednak w zględy ostrożności sprawiły, 
iż wspom niane Ministerstwo poleciło, by  zarządzony 
reskryptem  Ministerstwa z 2. czerw ca br. L. 3890/S 
(okóln ik  N am iestnictwa z 9. czerw ca 1911, L. VII.
b. 1710/2) nadzór stanu zdrowia osób przybyw ają 
cy ch  z W en ecyi, rozszerzyć odtąd na wszystkich 
podróżnych  w ogóle  z W łoch  przybyw ających .

O tem zawiadamia się Zw ierzchności gm inne 
i Magistrat celem  zarządzenia 5 -cio-dn iow ej obserwa- 
c y i  podróżnych, p rzyby łych  z W łoch  w ogóle.

L. 16252. Krosno, dnia 26. czerw ca  1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Posterun

ków c. k. Żandarmeryi w  powiecie.

Orzeczeniem  c. k. , Starostwa w D rohobyczu  
z 18. kwietnia br. 1. 1273/1-0 postaw iony został Ja- 
kób Hałaniak, 37 lat liczący, przynależny do Rab- 
czy c  tego powdatu, w łóczęga  i notoryczny złodziej, 
m ający wstręt do pracy, • pod  dozór p o licy jn y  na 
przeciąg 3 lat. Pom ieniony został w yrokiem  c. k. 
Sądu obw odow ego w Sam borze z 15. stycznia 1910
1. Vr. 1389/9 na karę 14 m iesięcy ciężk iego w ięzie
nia za zbrodnię kradzieży zasądzony i po odbyciu  
tej kary w dniu 15. m arca 1911 do gm iny przyna
leżności odszupasowany.

Poniew aż nazwany w edle doniesienia c. k. żan
darmeryi w M edenicach z 31. m aja br. L. 456, zaraz 
po przybyciu  do gm iny, w ydalił się w niew iadom ym  
kierunku, przeto wskutek odezw y c. k. Starostwa 
w D rohobyczu  z 6. czerw ca  br. L. I. 0 . 4406/5 w zy 
wam, aby nad pojaw ieniem  się w ym ienionego czu 
w ały i w razie dodatnim  postąpiły z nim po myśli 
ustawy szupasowej.

L. 15966. Krosno, dnia 26. czerw ca 1911.

Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu  
miasta Krosna.

0 . k. Ministerstwo spraw w ew nętrznych  przy
słało m iędzy innemi następujące metryki urodzin, 
w zględnie ślubu i śmierci tutejszo-kraj. na W ęgrzech .

A ) Metryki urodzin:

1) Makarego Jana, ur. w roku 1904, syna Mi
chała, rzekom o przynależnego do Jasła.

2) Stefaniszyna Jerzego, ur. w r. 1906, syna 
A lek sego , rzekom o przynależnego do Trościańca.

3) Miczana Stefana (m oże Miszczana), ur. w r. 
1903, syna Andrzeja, przynależnego rzekom o do 
„Josefstal" w Galicyi.

4) P lichty Maryi, ur. w r. 1908, córki Franci
szka, rzekom o przynależnej do „A n n op o la 11 w Ga- 
licyi.

5) A schheim a Ludwika, ur. w r. 1906 —  i
6) A schheim a Marcina, ur. w r. 1907, synów  

Józefa, rzekom o przynależnego do gm iny Brzeźnicy.
7) W urzel Gizeli, ur. w r. 1905, córki Judy, 

przynależnego rzekom o do Jaryczow a now ego.
8) Rothman H eleny, ur. w r. 1908, córki J ó 

zefy, rzekom o przynależnej do D rohobycza.
9) Baum gartena Aleksandra, ur. w r. 1908, 

syna Arona, rzekom o przynal. do D rohobycza.
10) Eisensteina Eugeniusza, ur. w r. 1907, syna 

M acieja, rzekom o przynal. do Borysławia.
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11) B leiberg M ałgorzaty, ur. w r. 1908, córki 
Markusa, rzekom o przynależnego do Borysławia,

12) Schneider G ołdy, n ieżyw o urodzonego w r. 
1908 syna, rzekom o przynależnej do W olanki.

13) Sternbacha W ilhelm a, ur. w r. 1908, nieśl. 
syna Józe fy , rzekom o przynależnej do Borysław ia.

14) D obosza  Rudolfa, urodzonego i zm arłego 
w r. 1908, syna Franciszka, rzekom o przynal. do 
D rohobycza.

B) Metryki ślubu:

1) Raab Scheindli, zaślubionej na W ęgrzech  
w roku 1908, rzekom o przynależnej do gm iny Brat- 
kow ce.

2) Sejb la  Franciszka, zaślubionego na W ęgrzech  
w roku 1908, rzekom o przynależnego do Rokitna.

O) Metryki śmierci:
1) B iedziny Jana, zm arłego w r. 1908, rzekom o 

przynależnego do gm iny W iszenka.
2) Ł a ty  Józefa, zm arłego w r. 1908, rzekom o 

przynależnego do G orzyc lub Olfinowa.
3) Stinowskiej Katarzyny, zmarłej w r. 1908, 

rzekom o przynależnej dó D roh obycza  lub D rohow yża.
4) P lich ty  Józefa, zm arłego w r. 1908, rzeko

m o przynależnego do A nnopola  w Galicyi.
Poniew aż przynależność w yż w ym ienionych  o- 

sób nie m oże b y ć  stw ierdzoną, przeto polecam  
Z w ierzchnościom  gm innym  i Magistratowi, aby zba
dały, czy  które z nich nie poch odzą  z gmin tutej
szego powiatu i o dodatnim wyniku doniosły mi do 
końca sierpnia b. r.

L. 18559. Krosno, dnia 13. lipca 1911.
Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu  

miasta Krosna.
W skutek odezw  władz polityczn ych  poszukuje 

się za m iejscem  pobytu  następujących  osób :
1) Żabka Franciszek, były parobek u Salom ona 

L eib low icza  w Bochni skazany za przekroczenie §. 33. 
regulam inu dla publicznych  pojazdów  na karę 5- 
dniow ego aresztu.

2) B utrym ow icz Eugeniusz, który prow adził 
przy cukierni w P odgórzu  w yszynk trunków propi- 
n acyjnych , za lega jący z opłatą propinacyjną po k o 
niec roku 1910 w kw ocie  46 koron wraz z 6o/0 od
setkami zwłoki.

3) Dem us Jakób z M użyłow ic, skazanjr przez
c. k. Starostwo w Jaw orow ie za przekroczenie §. 44. 
ust. w ojsk , na grzyw nę w kwocie^-oO koron.

4) Nalepa Ignacy, b y ły  zarządca dóbr w Jaw o
rowie, skazany za przekroczenie §. 21. ustawy o u- 
bezp. robotników  od w ypadków  na grzyw nę 2 kor. 
przez ,c. k. Starostwo w Jaw orow ie.

5) K ubicz Aniela, 81 lat licząca, służąca, która 
leczoną była w czasie od 23/12 1()Ó9 do 27/12 1909 
w szpitalu pow szechnym  w Jaśle.

Odpowiedzialny redaktor: Miohał Lebiszczak.

6) H eller Markus, syn Szmila i S im y z Gross- 
Eeldów, urodzony w r. 1856 w B ołszow cach, m ający 
być przesłuchany w sprawie je g o  prawa przynale
żności.

7) Littmann Sala, była właśc. kawiarni w B o 
chni, skazana przez c. k. Starostwo w Bochni za 
przekroczenie przepisów  m eldunkow ych na grzyw nę 
5 koron.

8) Jaworska Józefa, rodem  ze Skom oroch, przy
należna do Tarnaw y w yżnej, pow iat Turka, która 
leczoną  była  w czasie od 4. do 14. czerw ca 1909 
w szpitalu pow szech . w Sam borze kosztem 14 K 96 h .

Polecam  Zw ierzchnościom  gm innym  i Magistra
towi, aby nad pojaw ieniem  się w yżej naprow adzo
nych  osób czuw ały i w razie przydybania bezzw ło 
cznie mi doniosły.

L. 19325. Krosno, dnia 14. lipca 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu  

m iasta Krosna.

W zyw am  Zw ierzchności gm inne i Magistrat 
aby w nieprzekraczalnym  terminie do 15. sierpnia br. 

złożyła  w c. k. Starostwie kw otę 27 hal. tytułem  
należytości za druki przesłane w swoim  czasie Z w ierz
chnościom  gm innym  (M agistratowi) do sporządzenia 
listy w yborcze j do w yboru  posłów  do R ady państwa.

G m iny: Leśniów ka, Lipow iea, Nadole, Poraj, 
Sulistrowa i Zboiska m ają z łożyć tylko po 20 hal.., 
natomiast K orczyna ,28 hal.

K ierow nik c. k. Starostwa:.
Dr. Żelechowski, w. r.

Komunikat.
—  Kurs kwieciarstwa sztucznego w seminarym 

przem ysłu dom ow ego Ligi p om ocy  przem ysłow ej, 
urządzony zostanie we L w ow ie  w czasie od dnia 1- 
września do 25. października br. Na kurs dopu szczo
nych. zostanie 15 nauczycielek  szkół ludowym i, zw ła 
szcza ze wsi i m ałych  miasteczek, oraz 8 kandyda
tek z pośród odpow iednio kw alifikow anych, inteli
gentnych  robotnic, m ających  zamiar pośw ięcić się 
tej gałęzi przemysłu.

U czestniczki kursu otrzym ają bezpłatną naukę, 
narzędzia, przybory i m ateryał do roboty, natom iast 
pokryci/m uszą koszta podróży i pobytu  we L w ow ie  
z w łasnych funduszów.

W łasnoręcznie pisane podania w nosić należy do 
L igi p om ocy  przem ysłow ej (L w ów  ul. Pańska 1. 11) 
za pośrednictw em  najbliższego Tow arzystw a (kom i
tetu) p om ocy  przem ysłow ej, a nauczycielki szkół pu
b licznych  winne nadto postarać się w drodze słu
żbow ej, to jest przez władze szkolne o urlop i ze
zw olenie na wzięcie udziału w kursie.

Term in wnoszenia podań upływ a z dniem 5. sier
pnia b. r. Później wniesione prośby bezw arunkow o 
uw zględnione nie zostaną.

Ż  d ru karn i W. Lenika w Krośnie.


